РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Амурская область

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении ежемесячного тарифа на услуги по техническому

обслуживанию многоквартирных домов, оказываемые муниципальным

казённым предприятием Свободненского района «Районные

коммунальные ресурсы»

Принято Свободненским районным Советом народных депутатов                    22.11.2024 год

Настоящее решение разработано в соответствии с частью 1 статьи 158

Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства

Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и

работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего

имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»,

Порядком установления тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и

учреждений Свободненского района от 14.12.2022 № 46, утвержденным решением

Свободненского районного Совета народных депутатов, протоколом № 1 комиссии

по установлению тарифов (цен) на услуги, предоставляемые муниципальными

предприятиями и учреждениями Свободненского района от 14.11.2024,

заявлением муниципального казённого предприятия Свободненского района

«Районные коммунальные ресурсы» от 05.11.2024 года, в пределах границ

эксплуатационной ответственности: внутридомовые инженерные

коммуникации (сети, приборы и оборудование) расположенные в подвальных

помещениях многоквартирных домов.

 Статья 1

Утвердить ежемесячный тариф на услуги по техническому обслуживанию

многоквартирных домов, оказываемые муниципальным казённым

предприятием Свободненского района «Районные коммунальные ресурсы», в

размере:

№

п/п
Наименование услуги

Период

действия

тарифа

Единица

измерения

Без

НДС,

руб.

С учетом

НДС

(20%),

руб.

1

Техническое обслуживание

систем водоснабжения, водоотведения

(канализации) и отопления

многоквартирных домов

01.12.2024-

31.12.2025
1 кв.м. 27,18 32,61

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2024 г., подлежит

официальному опубликованию в сетевом издании – «Официальный бюллетень

органов местного самоуправления Свободненского района»

(http://svobregionadm.ru) и размещению на официальном сайте администрации

Свободненского района  (htpp://svobregion.amurobl.ru).

Глава Свободненского района                                                            Э.С.Агафонова

г. Свободный

22.11.2024 года

№ 62

http://svobregionadm.ru/